
ČETVRTAK, 21. PROSINCA 2023. BROJ 154 – STRANICA 135 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA POREZA NA 

DOHODAK GRADA DUGE RESE

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom se propisuju, sukladno Zakonu o porezu na 
dohodak, visine poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak Grada 
Duge Rese.

Članak 2.
Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju značenja koja su 

definirana Zakonom.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje ko-

riste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod.

II. POREZNE STOPE
Članak 3.

Niža porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 22 %.

Viša porezna stopa za obračun godišnjeg poreza na dohodak 
iznosi 33 %.

Prag za primjenu navedenih poreznih stopa propisan je Zako-
nom.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Grada Duge 
Rese« i u »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine.

Klasa: 415-01/23-01/01 
Urbroj: 2133/03-05-01-23 
Duga Resa, 14. prosinca 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Duge Rese 

Miroslav Furdek, v. r.

GRAD KNIN
2331

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 
novine«, broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 35. Statuta 
Grada Knina (»Službeno glasilo Grada Knina« broj 3/21, 13/2023 i 
16/23), Gradsko vijeće Grada Knina na 29. sjednici održanoj 12. pro-
sinca 2023. godine donosi

ODLUKU
O GRADSKIM POREZIMA GRADA KNINA

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se gradski porezi koji su izvori pri-
hoda Grada Knina, visina stope poreza, visina poreza te nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza.

III. POREZ NA POTROŠNJU
Članak 4.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 1 %.

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR
Članak 5.

Porez na kuće za odmor na području Grada Duge Rese plaća 
se u visini od 4,00 EUR po četvornom metru korisne površine kuće 
za odmor.

V. NADLEŽNO POREZNO TIJELO
Članak 6.

Poslovi utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju i poreza na 
kuće za odmor prenose se na Ministarstvo financija, nadležnu Pore-
zna uprava u skladu s poreznim i drugim propisima.

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zaduže-
na za raspoređivanje uplaćenih prihoda korisnicima (Financijska 
agencija), da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi, u iznosu od 5 % od ukupno naplaćenih prihoda, obračuna i 
uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli 
mjesec.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 7.

Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti po odredbama 
Odluke o lokalnim porezima Grada Duge Rese (»Službeni glasnik 
Grada Duge Rese« br. 13/19, »Narodne novine« br. 7/20), koji nisu 
dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema 
odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada Duge Rese (»Službe-
ni glasnik Grada Duge Rese« br. 13/19, »Narodne novine« br. 7/20).

Članak 8.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o lo-

kalnim porezima Grada Duge Rese (»Službeni glasnik Grada Duge 
Rese« br. 13/19, »Narodne novine« br. 7/20).

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Grada Duge 

Rese« i u »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. 
godine.

Klasa: 415-01/23-01/03 
Urbroj: 2133/03-05-01-23 
Duga Resa, 14. prosinca 2023.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Duge Rese 

Miroslav Furdek, dr. med., v. r.

2330
Na temelju čl. 19.a, a u svezi s čl. 19. Zakona o porezu na do-

hodak (»Narodne novine« br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 
151/22 i i 114//23. – u daljnjem tekstu: Zakon), i članka 47. Statuta 
Grada Duge Rese (»Glasnik Grada Duge Rese« br. 6/18 – pročišće-
ni tekst, 2/20 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici 
održanoj 14. prosinca 2023. godine donijelo je


